
 

1 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 27. 06. 2023 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Modrá zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 11. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_22_008  Špičkový výzkum 

Priorita 1 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 8 000 000 000 

Krok fáze věcného hodnocení  2. 

 

  



 

2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Ústav teorie informace a automatizace AV ČR, v. v. i. 

Název projektu 
Informační inženýrství pro budoucnost: od dat 
k rozhodování 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004589 

Vědní oblast FORD 2. Inženýrství a technologie 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 133 

Výsledný celkový počet bodů 211 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 78 

Požadovaná výše finanční podpory 479 555 819,50 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 449 773 867,72 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

29 781 951,78 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 

částky a částky 
ze žádosti  
o podporu 

1.1.1.1.2.1.1.01 Notebook 25 610,00  50,00  1 280 500,00  -179 270,00  

1.1.1.1.2.1.1.02 Monitor 5 622,00  25,00  140 550,00  -179 904,00  

1.1.1.1.2.1.1.03 Dokovací stanice 5 218,00  25,00  130 450,00  -166 976,00  

1.1.1.1.2.1.1.04 Klávesnice 229,00  25,00  5 725,00  -7 328,00  

1.1.1.1.2.1.1.05 myš 138,00  50,00  6 900,00  -966,00  

1.1.1.1.2.1.1.06 skříň na 
dokumenty 

4 128,00  10,00  41 280,00  -194 016,00  

1.1.1.1.2.1.1.07 kancelářský stůl 2 990,00  50,00  149 500,00  -20 930,00  

1.1.1.1.2.1.1.08 skříň šatní 7 948,00  10,00  79 480,00  -373 556,00  

1.1.1.1.2.1.1.09 kontejner 
k pracovnímu 
stolu 

5 312,00  50,00  265 600,00  -37 184,00  

1.1.1.1.2.2.1 operační systém 
Windows 

4 008,00  50,00  200 400,00  -28 056,00  

1.1.1.1.2.2.2 MS Office 365 6 589,00  50,00  329 450,00  -46 123,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.04 klíčový 
a excelentní 
výzkumník 

110 000,00  89,00  9 790 000,00  -281 600,00  



 

3 

v oboru 
matematiky 

1.1.1.1.2.4.1.1.08 klíčový výzkumník 
v oboru 
matematiky 

100 000,00  202,00  20 200 000,00  -764 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.16 junior 
výzkumník/postd
oktorand v oblasti 
elektronických 
komunikací 

80 000,00  216,00  17 280 000,00  -2 496 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.2.1 DPČ pro studenty 
VZ3 

0,00  0,00  0,00  -135 000,00  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení 
z platů a DPČ 

0,00  0,00  66 670 336,00  -911 796,80  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení 
z platů a DPČ 

0,00  0,00  24 194 880,00  -330 894,00  

1.1.1.1.2.6 Cestovní náhrady 6 800 000,00  1,00  6 800 000,00  -21 680 000,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  29 424 458,64  -1 948 351,98  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází 
ke snížení následující položky:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2 Paušální náklady 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami navrženými Komisí v 1. a 2. 
kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady: 

V případě indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných 
zařízeních došlo zřejmě k chybě v nápočtu, kdy do cílové hodnoty měl být započítán rovněž úvazek 
odborného manažera projektu v prvním roce realizace projektu. Komise zavazuje žadatele k přepočtu 
a nápravě cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu 
podpory (dále jen „právní akt“). 

V případě indikátoru 240 002 Počet modernizovaných pracovišť VaV měl žadatel v souladu s pokyny 
uvedenými ve vzoru Studie proveditelnosti uvést v žádosti o podporu v IS KP21+ na obrazovce 
„Indikátory“ v části „Popis hodnoty“ seznam a popis modernizovaných pracovišť. Komise zavazuje 
žadatele k doplnění tohoto chybějícího popisu do žádosti o podporu před vydáním právního aktu. 

  



 

4 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu Robotika a pokročilá průmyslová výroba 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004590 

Vědní oblast FORD 2. Inženýrství a technologie 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 150 

Výsledný celkový počet bodů 233 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 83 

Požadovaná výše finanční podpory 499 987 324,36 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 467 906 857,85 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

32 080 466,51 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 

Počet 
jedno-

tek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti  
o podporu 

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

24 663 810,60  1,00  24 663 810,60  -0,40  

1.1.1.2.1 Jednorázové částky 
- administrativní 
tým 

319 646,00  61,00  19 498 406,00  -29 981 744,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  30 610 729,02  -2 098 722,11  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází 
ke snížení následující položky:  
1.1.2 Paušální náklady 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami a doporučeními 
navrženými Komisí v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

 



 

5 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady a doporučení: 

Komise doporučuje zaměřit se na analýzu signálů ze senzorů a umělou inteligenci v cloudu (druhá 
úroveň klasifikace FORD 2.2 Elektrotechnika, elektronické inženýrství, informační inženýrství a 1.2 
Počítačové a informační vědy), protože tyto oblasti jsou důležité pro analýzu dat shromážděných 
v továrnách a jejich využití pomocí umělé inteligence k optimalizaci výkonu továrny. Je také nezbytné 
se více zaměřit na nové tovární standardy, jako je OPC-UA. 
U indikátoru 244 011 Počet institucí ovlivněných intervencí došlo k chybě ve výpočtu cílové 

hodnoty. Komise zavazuje žadatele k nápravě cílové hodnoty před vydáním právního aktu o 

poskytnutí/převodu podpory. 

  



 

6 

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i. 

Název projektu Feroické multifunkcionality 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004591 

Vědní oblast FORD 2. Inženýrství a technologie 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 139 

Výsledný celkový počet bodů 232 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 93 

Požadovaná výše finanční podpory 499 966 291,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 494 932 884,62 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

5 033 406,38 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 

Počet 
jedno-

tek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky  

ze žádosti  
o podporu 

1.1.1.1.1.1.1.1 Stavební úpravy 
optických 
laboratoří pro 3D 
APT a FIB-SEM 

6 879 218,00  1,00  6 879 218,00  -100 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.11 Drobné 
komponenty 
a příslušenství 
k výpočetní 
technice pro VZ3 

33 035,00  3,00  99 105,00  -49 552,50  

1.1.1.1.2.4.1.1.2 Vedoucí 
výzkumného 
záměru (VZ) 

2 462 400,00  1,00  2 462 400,00  -345 600,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.4 Výzkumník 44 190 522,00  1,00  44 190 522,00  -3 058 410,00  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení 
z platů a DPČ 

32 672 461,66  1,00  32 672 461,66  -844 194,34  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení 
z platů a DPČ 

11 856 941,73  1,00  11 856 941,73  -306 361,27  



 

7 

1.1.1.2.1 Jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým 

361 583,00  54,00  19 525 482,00  0,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  32 378 786,84  -329 288,27  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází 
ke snížení následující položky:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2 Paušální náklady 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami navrženými Komisí 
v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady: 

V případě indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných 
zařízeních vychází v jednotlivých výzkumných záměrech mírně odlišné součty FTE, a to i po vyloučení 
technických pracovníků. Komise zavazuje žadatele k přepočtení a nápravě cílové hodnoty tohoto 
indikátoru před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále jen „právní akt“).  

V případě indikátoru 244 021 Počet přímo ovlivněných osob EFRR intervencí zřejmě došlo k chybě 
v nápočtu, kdy dle počtu výzkumníků a technických pracovníků uvedených u jednotlivých výzkumných 
záměrů ve Studii proveditelnosti (kap. 11), počtu výzkumníků přijíždějících v rámci mobilit 
a odborného manažera projektu vychází odlišná cílová hodnota. Komise zavazuje žadatele 
k přepočtení a nápravě cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu. 

V případě indikátoru 240 002 Počet modernizovaných pracovišť VaV měl žadatel v souladu s pokyny 
uvedenými ve vzoru Studie proveditelnosti uvést v žádosti o podporu v IS KP21+ na obrazovce 
„Indikátory“ v části „Popis hodnoty“ seznam a popis modernizovaných pracovišť. Komise zavazuje 
žadatele k doplnění tohoto chybějícího popisu do žádosti o podporu před vydáním právního aktu. 

  



 

8 

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu Pokročilé a udržitelné letecké technologie 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004601 

Vědní oblast FORD 2. Inženýrství a technologie 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 127 

Výsledný celkový počet bodů 219 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 92 

Požadovaná výše finanční podpory 495 043 124,96 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 467 264 335,20 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

27 778 789,76 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 

Počet 
jedno-

tek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1.3 Laserová tiskárna 
I (ČVUT) 

0,00  0,00  0,00  -50 000,00  

1.1.1.1.2.1.1.5 Klávesnice pro 
odborný tým 
(ČVUT) 

229,00  41,00  9 389,00  -7 011,00  

1.1.1.1.2.1.1.7 Externí disk 
(ČVUT) 

0,00  0,00  0,00  -24 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.05 PhD student (UO) 75 829,00  60,00  4 549 740,00  -1 150 260,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.07 Technik (UO) 69 148,00  60,00  4 148 880,00  -1 791 120,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.12 Klíčový pracovník 
(UO) 

45 883,00  60,00  2 752 980,00  -1 147 020,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.18 Pracovník - junior 
výzkumník (UO) 

20 990,00  60,00  1 259 400,00  -660 600,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.21 Vedoucí VZ1 (UO) 45 883,00  60,00  2 752 980,00  -2 047 020,00  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení 
z platů a DPČ 

43 951 547,04  1,00  43 951 547,04  -1 685 412,96  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 

15 950 158,20  1,00  15 950 158,20  -611 641,80  



 

9 

zabezpečení 
z platů a DPČ 

1.1.1.1.2.7.2 Služby spojené 
s realizací 
výzkumných 
aktivit 
v pronajatých 
zkušebnách 
(ČVUT) 

6 362 057,14  1,00  6 362 057,14  -16 787 400,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  30 568 694,83  -1 817 304,00  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází 
ke snížení následující položky:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2 Paušální náklady 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami navrženými Komisí 
v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady:  

V případě indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných 
zařízeních zřejmě došlo k chybě v nápočtu, kdy souhrnná hodnota za jednotlivé výzkumné záměry 
nekoresponduje s hodnotami uvedenými v tabulce v kap. 8.1. Studie proveditelnosti. Komise zavazuje 
žadatele k přepočtu a nápravě cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory (dále jen „právní akt“). 

V případě indikátoru 214 026 Počet publikací publikovaných v prvním kvartilu nejvlivnějších časopisů 
v oboru došlo k chybě v rámci výzkumného záměru č. 3 na str. 71 Studie proveditelnosti, kde místo 
hodnoty „190“ měla být uvedena hodnota „19“. Komise zavazuje žadatele k nápravě této hodnoty 
před vydáním právního aktu. 



 

10 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise pověřuje ŘO OP JAK k přípravě seznamu doporučených/nedoporučených projektů k postupu 
do fáze výběru projektů. Pro projekty, které postoupily do fáze výběru projektů a na něž s ohledem 
na celkový výsledek hodnocení nezbyde finanční alokace, navrhuje Komise vytvořit zásobník 
náhradních projektů. 

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 27. 6. 2023 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Lucia Vavreková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

 

  


